
FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF 
EDITAL Nº28/2018 

1 
  Av. São Paulo nº 3996 B. Vila Rosário Ibirité – MG CEP32.415-250 w w w .fha.mg.gov.br  

 

 

 

 

COMUNICADO Nº01/2018 

 INCLUSÃO   

 
  

O DIRETOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, designado para responder pela 

Presidência da FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF, no uso de suas atribuições 

que lhe são que lhe são conferidas pela Lei Estadual Nº22. 257, de 27 de 

julho de 2016, pelo Decreto Nº 45.826, de 20 de dezembro de 2011,  

RESOLVE:  

I) Incluir no Anexo XI  Relação De Cursos Superiores Correspondentes e 
Correlatos do Edital nº28, 03 de setembro de 2018.  

 

ANEXO XI 

RELAÇÃO DE CURSOS SUPERIORES CORRESPONDENTES E CORRELATOS  
 
 

4.CURSO: TÉCNICO EM MECNANICA 

CURSOS SUPERIORES 
CORRESPONDENTES 

CURSOS SUPERIORES CORRELATOS 

Bacharelado em Engenharia Mecânica  

Tecnólogo em Fabricação Mecânica  
Tecnólogo em Processos Metalúrgicos  
Bacharelado em Engenharia de Produção 
Mecânica  
Bacharelado em Engenharia Metalúrgica  
Bacharelado em Engenharia Aeronáutica  

 

Ibirité, 05 de setembro de 2018.  

 

Wanderson de Sousa Cleres 
Diretor de Educação Básica da 

Fundação Helena Antipoff 
 

 

http://www.fha.mg.gov.br/

